
Vorteile der DATRON Gewindefräser:

■ Optimales Verhältnis zwischen Schneiden- und Schaftdurchmesser

■ Hohe Stabilität für exakte Fräsergebnisse

■ Spankanal für eine saubere Spanabfuhr

DIE DATRON GEWINDEFRÄSER
Passgenau. Lehrenhaltig. Prozesssicher.

Die neuen DATRON Gewindewirbler ergänzen die bereits bestehenden 
DATRON Gewindefräser und bietet so die optimalen Werkzeuge 
für die Bearbeitung unterschiedlichster Gewindegrößen.

Optimales Verhältnis zwischen Schneiden- und Schaftdurchmesser

DIE DATRON GEWINDEFRÄSER
Passgenau. Lehrenhaltig. Prozesssicher.

Die neuen DATRON Gewindewirbler ergänzen die bereits bestehenden 
DATRON Gewindefräser und bietet so die optimalen Werkzeuge 
für die Bearbeitung unterschiedlichster Gewindegrößen.
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Unsere Gewindewirbler im Überblick:

DATRON

Die DATRON Gewindefräser
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Art.-Nr. Typ
D1

(mm)
D2

(mm)
D3

(mm)
L1

(mm)
L2

(mm)
L3

(mm) 1 Stück (€)
≥5 Stück (€) 

-5%
≥10 Stück 
(€) -12.5%

≥25 Stück 
(€) -20%

00680010E M 1 0,720 3 0,320 40 0,1 3 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680011E M 1,1 0,825 3 0,425 40 0,1 3 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680012E M 1,2 0,840 3 0,440 40 0,1 3 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680014E M 1,4 0,980 3 0,530 40 0,2 4 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680016E M 1,6 1,120 3 0,610 40 0,2 4 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680018E M 1,8 1,260 3 0,750 40 0,2 4 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680020E M 2 1,400 3 0,830 40 0,2 6 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680022E M 2,2 1,540 3 0,910 40 0,2 6 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680025E M 2,5 1,750 3 1,120 40 0,2 6 51,98 € 49,38 € 45,48 € 41,58 €

00680030E M 3 2,100 6 1,310 50 0,3 8 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680035E M 3,5 2,450 6 1,550 50 0,3 8 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680040E M 4 2,800 6 1,800 50 0,3 11 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680045E M 4,5 3,150 6 2,100 50 0,3 10 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680050E M 5 3,500 6 2,400 50 0,4 10 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680060E M 6 4,200 6 2,900 50 0,4 12 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680070E M 7 4,900 6 3,600 54 0,4 14 55,65 € 52,87 € 48,69 € 44,52 €

00680080E M 8 5,600 6 4,050 58 0,5 16 70,09 € 66,59 € 61,33 € 56,07 €

00680100E M 10 7,000 8 5,200 60 0,6 21 70,09 € 66,59 € 61,33 € 56,07 €

00680120E M 12 8,400 10 6,350 66 0,7 26 77,44 € 73,57 € 67,76 € 61,95 €

2/4
Schneide

VHM
DIN 6535
Form HA

Aluminium Bronze Kunststoff Kupfer Messing Stahl Acrylglas Holz

Gerne beraten wir Sie:
+49 (0)6151-1419-480

oder bestellen Sie direkt:

Online Shop: www.datronshop.de
per E-Mail: tools@datron.de

Art.-Nr. Drehzahl Vorschub H/8 D1-Nenn D1-Ist D3 K W/R L2 Nutzlänge Kernloch

00680010E 40.000 150 0,027 0,720 0,750 0,320 40 60° 0,13 3,00 0,75

00680011E 40.000 150 0,027 0,825 0,850 0,425 40 60° 0,13 3,00 0,85

00680012E 40.000 150 0,027 0,840 0,880 0,440 40 60° 0,13 3,00 0,95

00680014E 40.000 200 0,032 0,980 0,990 0,530 40 60° 0,15 4,00 1,10

00680016E 40.000 200 0,038 1,120 1,150 0,610 40 60° 0,17 4,00 1,30

00680018E 40.000 250 0,038 1,260 1,300 0,750 40 60° 0,17 4,00 1,50

00680020E 39.000 250 0,043 1,400 1,440 0,830 40 60° 0,19 6,00 1,60

00680022E 39.000 300 0,049 1,540 1,600 0,910 40 60° 0,21 6,00 1,80

00680025E 39.000 300 0,049 1,750 1,800 1,120 40 60° 0,20 6,00 2,10

00680030E 38.000 350 0,054 2,100 2,180 1,310 40 60° 0,26 8,00 2,50

00680035E 38.000 350 0,065 2,450 2,500 1,550 40 60° 0,29 8,00 2,90

00680040E 37.000 400 0,076 2,800 2,900 1,800 40 60° 0,33 11,00 3,30

00680045E 37.000 400 0,081 3,150 3,200 2,100 40 60° 0,34 10,00 3,70

00680050E 36.000 500 0,087 3,500 3,630 2,400 40 60° 0,36 10,00 4,20

00680060E 35.000 600 0,108 4,200 4,380 2,900 40 60° 0,43 12,00 5,00

00680070E 35.000 650 0,108 4,900 5,050 3,600 40 60° 0,43 14,00 6,00

00680080E 34.000 700 0,135 5,600 5,810 4,050 40 60° 0,51 16,00 6,80

00680100E 32.000 800 0,162 7,000 7,260 5,200 40 60° 0,57 21,00 8,50

00680120E 32.000 850 0,189 8,400 8,700 6,350 40 60° 0,69 26,00 10,20

Die Einstellwerte der Gewindewirbler:
Kernlochwerkzeug*

Art.-Nr. Drehzahl Vorschub Zustellung Z

00682075 19.000 600 0,23

00682085 19.000 600 0,26

00682095 19.000 600 0,29

0068211 18.000 800 0,33

0068213 18.000 800 0,39

0068215 17.000 1.000 0,45

0068216 17.000 1.000 0,48

0068218 17.000 1.000 0,56

0068221 16.000 1.100 0,63

0068225 15.000 1.200 0,77

0068229 15.000 1.200 0,87

0068233 14.000 1.300 0,99

0068237 13.000 1.400 1,11

0068242 12.000 1.500 1,26

0068250L 10.000 1.700 1,5

0068260L 8.000 1.900 1,8

0068086E 35.000 1.000 1

0068086L 35.000 1.000 0,8

0068088E 34.000 1.500 1,1

Die angegebenen Ist-Werte dienen zur Orientierung und können bei unterschiedlichen Voraussetzungen abweichen.
*DATRON Experten Tipp: Bei den genannten Kernlochwerkzeugen handelt es sich um DATRON Empfehlungen für optimale Bearbeitungsergebnisse. 


